
Copia 

Comune di Altomonte 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINA:    
 

N. 741 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 04/09/2020 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICO A CONTRATTO EX 
ART.110, COMMA 2, DEL D.LGS N.267/2000, PER 
PROFESSIONALITÀ ALTAMENTE SPECIALIZZATA E DI 
ELEVATA ESPERIENZA DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 664 DEL 
10.08.2020.           
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

INDIVIDUATO CON DECRETO DEL SINDACO N.1 DEL 28/05/2019 

 

PREMESSO che:  

 con deliberazione della Giunta Comunale n.25 del 28.02.2020 ad oggetto: “PROGRAMMAZIONE 

TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE ANNI 2020-2022 E PIANO ANNUALE DELLE 

ASSUNZIONI”, è stato programmato il reclutamento, ai sensi dell’art.110, comma 1, del 

D.Lgs.n.267/2000, di n.1 dipendente a tempo determinato, part-time 26 ore settimanali, Cat. D – 

profilo professionale Istruttore Direttivo Tecnico, a cui conferire, ai sensi dell’art. art. 109 del D.Lgs 

18 agosto 2000 n. 267, la titolarità della posizione organizzativa del Settore Urbanistico/Edilizia e 

Igiene Ambientale;  

 in esecuzione della predetta deliberazione, con propria determinazione n. 664 del 10.08.2020, si è 

provveduto all’approvazione dello schema di avviso pubblico, per l’individuazione, mediante 

procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, di una professionalità specializzata e di elevata 

esperienza, con riferimento alle materie afferenti ai servizi tecnici di questo Ente, a tempo 

determinato e parziale a 26 ore settimanali; 

 il predetto avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune per 15 (quindici) gg. 

consecutivi (dal 18.08.2020 al 02.09.2020) al n. reg. 994; 

 

CONSIDERATO che, per l’espletamento della procedura di che trattasi, è necessario procedere alla 

costituzione di apposita Commissione giudicatrice; 

 

CONSIDERATO, altresì, che:  

• gli esperti nelle materie del concorso sono scelti tra i dipendenti dell’Ente in possesso dei requisiti 

culturali e professionali richiesti; 

• occorre nominare, per la commissione, un Segretario verbalizzante:  

 



RITENUTO doversi provvedere in merito, secondo le vigenti disposizioni, nominando la Commissione per 

l’espletamento della suddetta procedura selettiva pubblica, come di seguito indicato; 

• Presidente: Dott.ssa Elisa Spagnuolo – Segretario Comunale; 

• Componente: Ing. Bonifacio Mazzei - Responsabile Settore Tecnico Manutentivo– Istruttore 

Direttivo Tecnico;  

• Componente: Rag. Franco Garita - Responsabile Settore Amministrativo – Istruttore Direttivo 

Amministrativo, che assume anche le funzioni di Segretario verbalizzante;  

 

PRECISATO che i nominati non percepiranno alcun compenso e non ricoprono cariche politiche né sono 

rappresentanti sindacali né designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali; 

RITENUTO che i componenti della Commissione esaminatrice in parola, all’atto dell’insediamento della 

Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle 

incompatibilità sopra menzionate e delle condanne ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con i soggetti interessati alle procedure 

concorsuali suddette; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto al parere di regolarità contabile, di cui all’art. 
151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante:” T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e 
successive modificazioni; 

 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
TUTTO ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D. Lgs.n. 267/00 e ss.mm.ii., e 
non risultando motivi ostativi; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne 

costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90; 

2. Di costituire la Commissione giudicatrice per l’espletamento della suddetta procedura selettiva 

pubblica di cui allo schema di avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 664 del 

10.08.2020; 

3. Di nominare i componenti della stessa come di seguito indicato, in possesso dei requisiti culturali e 

professionali richiesti: 

• Presidente: Dott.ssa Elisa Spagnuolo – Segretario Comunale; 

• Componente: Ing. Bonifacio Mazzei - Responsabile Settore Tecnico Manutentivo– Istruttore 

Direttivo Tecnico;  

• Componente: Rag. Franco Garita - Responsabile Settore Amministrativo – Istruttore Direttivo 

Amministrativo, che assume anche le funzioni di Segretario verbalizzante;  



 

4. Di dare atto che i nominati non percepiranno alcun compenso e non ricoprono cariche politiche né 

sono rappresentanti sindacali né designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 

associazioni professionali; 

5. Di stabilire che i componenti della Commissione esaminatrice in parola, all’atto dell’insediamento 

della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 

l’insussistenza delle incompatibilità sopra menzionate e delle condanne ai sensi dell’art. 35-bis del 

D.Lgs. n. 165/2001 e di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con i 

soggetti interessati alle procedure concorsuali suddette; 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis 

comma1, del D.Lgs 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore;  

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento: 

 sull’Albo Pretorio Online; 

 sul sito istituzionale dell’Ente http://www.comune.altomonte.cs.it/ - Amministrazione Trasparente 

- sezione ''Bandi di concorso"; 

 sul sito istituzionale dell’Ente – sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – PROVVEDIMENTI – 

sottosezione “PROVVEDIMENTI DIRIGENTI”, conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del 

Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 

  F.to: (Rag. GARITA Franco) 
 

http://www.comune.altomonte.cs.it/


 

 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità degli atti ai sensi dell’art. 184, 
commi 3 e 4, del D. Lgs. n. 267/00 
 
Altomonte, lì  04/09/2020 

Il Responsabile del Settore                                             
F.to: Dott. Costantino Mattano’ 

 
 
 

 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario: 

 ai sensi degli artt. 183 comma 7, 153 comma 5 e 147-bis  comma 1° del D.Lgs. n. 267/00, 
quale parere favorevole per la regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria 
dell’atto; 

 ai sensi dell’art.9, comma 1 lettera a) punto 2 della Legge 102/2009, quale parere 
favorevole attestante la compatibilità del pagamento con gli stanziamenti di bilancio, 
equilibri di cassa e regole di finanza pubblica (copertura monetaria). 

 
 
 
Altomonte, lì  04/09/2020                

Il Responsabile del Settore 
F.to: Dott. Costantino Mattano’ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 1067 del Registro Pubblicazioni 
 
Il Responsabile della Pubblicazione attesta che la presente determinazione è in corso di 
pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune dal 04/09/2020 al 19/09/2020 per 15 (quindici) 
giorni consecutivi. 
 
Altomonte, lì 04/09/2020 

 
 
 

          Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to:  Dott.ssa Angela Sparano 

 
 

 

  
E' copia conforme all'originale nei contenuti. Si rilascia in carta semplice per uso amministrativo 
  
Altomonte, lì 04/09/2020 Il Responsabile del Settore 

Rag. GARITA Franco 
 
 
 


